

2020年度 活動計算書

2020年04月01日～2021年03月31日

特定非営利活動法人 国際交流の会とよなか 特定非営利活動に係る事業の会計

科目	決算額	備考
1.経常増減の部		
(1)経常収益		
受取会費		
受取入会金	8,000	2000x4人
正会員受取会費	492,000	半期×164人分
賛助会員受取会費	133,000	42口+団体
受取会費計	633,000	
受取寄付金		
受取寄付金	625,100	
- 一般寄付金(団体)		
- 一般寄付金(個人)	112,573	8件
- サクー村里親会費・寄付	143,835	
- 世界の女性と子ども 寄付金	188,404	
- ドダウリ村里親会費・寄付	271,111	
- パタン女性と子ども支援 里親会費・寄付	541,011	
- 移転のための寄付	2,344,868	現金+オンライン寄付
受取寄付金計	4,226,902	
受取助成金等		
- 子どもゆめ基金	0	国際子どもキャンプ 中止
- 大阪コミュニティ財団	200,000	福島とネパールの交流
- とよなか男女共同参画推進財団	30,000	TIFAセミナー
- 中島財団	229,000	姫路城バスツアー
- 年賀寄付金配分	785,000	留学生・研修生支援事業
受取助成金等計	1,244,000	
事業収益		
在住外国人支援活動収益	17,000	
バザー収益	118,310	ネパールグッズ含む
外国人向け市政案内・相談窓口業務収益 - 受託料(豊中市)	3,283,468	
中国残留邦人等支援業務収益 - 受託料(豊中市)	518,760	
外国人向け市政案内チラシ作成業務収益 - 受託料(豊中市)	558,800	
翻訳・通訳サービス活動収益	873,568	翻訳・通訳料
留学生への居宅サービス活動収益	295,000	豊建アパート2室 管理手数料
国際理解プログラム収益	0	
国際子どもキャンプ収益	0	コロナ禍により中止

TIFAセミナー収益	3,000	参加費
TIFAグローバルサロン収益	6,000	参加費
TIFAワールドクッカーリー収益	0	コロナ禍により中止
TIFAキッチン収益	0	コロナ禍により中止
在住外国人との交流収益	0	新年会 中止
事業収益計	5,673,906	
その他収益		
受取利息	143	
雑収益	3,108	
その他収益計	3,251	
経常収益合計	11,781,059	

科目	決算額	備考
(2)経常費用		
事業費		
在住外国人支援活動費(つきそいサポート)計	32,520	付き添い交通費
在住外国人支援活動費(年賀助成金)計	785,000	HAND IN HAND
バザー事業費計 仕入れ	10,000	仕入れ 出展料など
外国人向け市政案内・相談窓口業務活動費計	2,283,759	相談員給料(4人)
中国残留邦人等支援業務活動費計	448,776	相談員給料(1人)
外国人向け市政案内チラシ作成業務活動費計	383,000	翻訳者給与
翻訳・通訳サービス活動費計	727,145	通訳・翻訳者給与
留学生への居宅サービス活動費計	15,790	豊建アパートごみ処理
国際子どもキャンプ活動費計	0	
TIFAセミナー活動費計	28,056	講師料 その他経費
TIFAグローバルサロン活動費計	22,274	講師料 その他経費
ネパール ドダウリ村支援活動費計	420,438	現地NGO支援活動費
ネパール サクー村支援活動費計	146,635	教育・給食支援
ネパール パタン支援活動費計	681,011	教育・給食支援、コロナ支援
ネパール活動報告会活動費計	0	
TIFAワールドクッカーリー活動費計	0	
TIFAキッチン活動費計	0	
在住外国人との交流活動費計	229,440	姫路城バスツアー
広報活動費計	53,240	オンライン寄付システム年間手数料他
ワンストップカフェ計	0	在住外国人支援へ
事業費計	6,267,084	
管理費		
給料手当	1,428,010	事務局給与
通勤交通費	2,960	
会議費・会議交通費・研修費	0	

通信運搬費	269,698	電話代12万・会報発送他15万
消耗品費	182,181	文具・パソコンなど
修繕費	50,600	厨房機器点検・修理等
水道光熱費	60,000	
諸会費	28,200	NGO協議会 会計ソフト使用料など
賃借料	640,725	132,000×9か月+156,000×4か月— 1,171,275(サパナより)
重複分の家賃	234,000	
礼金	150,000	
保険料(ボランティア保険など 他)	43,930	
テナント保険・家賃保証会社保険	177,100	
雑費	59,709	移転以外の雑費
移転諸経費	1,715,683	
仲介手数料	253,600	
減価償却費	43,761	
管理費計	5,340,157	
経常費用合計	11,607,241	
当期経常増減額	173,818	
2.経常外増減の部		
(1)経常外収益合計	0	
(2)経常外費用		
固定資産除却売却損		
建物除却損	1,655,281	
固定資産除却売却損計	1,655,281	
経常外費用合計	1,655,281	
当期経常外増減額	-1,655,281	
税引前当期正味財産増減額	-1,481,463	
当期正味財産増減額	-1,481,463	
前期繰越正味財産額	9,680,243	
次期繰越正味財産額	8,198,780	